PAGE
5

	Утверждаю Заместитель Министра транспорта Российской Федерации

(председатель Межведомственной

аттестационной комиссии)
______________ Н.А. Асаул

ПРОТОКОЛ

заседания Межведомственной аттестационной комиссии для проведения профессиональной аттестации экспертов – техников, осуществляющих независимую техническую экспертизу транспортных средств

г. Москва

2 апреля 2013 г.
                                                                           № 4
Присутствовали:
Асаул Николай Анатольевич
заместитель Министра транспорта Российской Федерации (председатель Межведомственной аттестационной комиссии);
Члены Межведомственной аттестационной комиссии
	Бакирей Алексей Сергеевич
	заместитель директора Департамента государственной политики в области автомобильного и городского пассажирского транспорта Минтранса России;

	Залуцкая Инга Александровна
	заместитель директора Департамента по вопросам правовой помощи и взаимодействия с судебной системой

	Кузин Владимир Викторович
	заместитель начальника Главного управления по обеспечению безопасности дорожного движения МВД России;

	Котляренко Владимир Иванович
	начальник отдела технической политики Департамента государственной политики в области автомобильного и городского пассажирского транспорта Минтранса России;

	Китайгородский Евгений  Александрович
	заместитель начальника Экспертно-криминалистического центра МВД России;

	Комаров Виталий Васильевич
	заместитель генерального директора ОАО «Научно-исследовательский институт автомобильного транспорта»;

	Григорян Вараздат Гевондович
	заведующий лабораторией судебной автотехнической экспертизы Российского  федерального центра судебной экспертизы при Минюсте России;

	Федотов Сергей Викторович
	заведующий лабораторией судебных автотовароведческих исследований Российского федерального центра судебной экспертизы при Минюсте России;

	Сухарев Сергей Александрович
	генеральный директор Федерального бюджетного учреждения «Агентство автомобильного транспорта».

	Титов Михаил Алексеевич
	директор филиала в Центральном федеральном округе Федерального бюджетного учреждения «Агентство автомобильного транспорта» (секретарь Межведомственной аттестационной комиссии).

Приглашенные:
	Синева Ирина Александровна
	заместитель директора Департамента государственной политики в области автомобильного и городского пассажирского транспорта Минтранса России;

	Холоденин Александр Михайлович
	начальник Управления методологии технической экспертизы Российского Союза Автостраховщиков;

	Коненков Игорь Юрьевич
	представитель центрального комитета всероссийского профессионального союза работников аудиторских оценочных экспертных и консалтинговых организаций;

	Акимов Андрей Валентинович
	директор Центра профессиональной переподготовки и повышения квалификации Университета машиностроения (МАМИ)

	Косорукова Ирина Вячеславовна
	Директор Центра профессиональной переподготовки МФПУ "Синергия"

	Плясова Светлана Владимировна
	начальник отдела по учебно-методической работе Центра профессиональной переподготовки МФПУ "Синергия"

	Яковлев Юрий Петрович
	преподаватель Центра профессиональной переподготовки МФПУ "Синергия"

 I. Рассмотрение материалов представленных кандидатами для профессиональной аттестации экспертов-техников ______________________________________________________________________
Н.А. Асаул, И.А. Синева, А.С. Бакирей, В.В. Кузин, И.А. Залуцкая, В.Г. Григорян, С.В. Федотов,  Е.А. Китайгородский, А.М. Холоденин,  В.В. Комаров, С.А. Сухарев,
В.И. Котляренко, И.Ю. Коненков, М.А. Титов
Решили:
1. Аттестовать  78 претендентов:
Абадзе Азамата Каплановича, Абдуллина Аскара Васильевича, Аверина Дениса Борисовича, Азарова Алексея Валерьевича, Аксенова Дмитрия Сергеевича, Арабея Юрия Евгеньевича, Богомолова Павла Анатольевича, Бородина Евгения Владимировича, Булдакова Максима Александровича, Василину Вадима Николаевича, Волкова Романа Геннадьевича, Волосюка Максима Михайловича, Геруса Александра Алексеевича, Головченко Александра Сергеевича, Горбунова Максима Александровича, Дедова Алексея Анатольевича, Держо Виталия Михайловича, Ендовицкого Андрея Александровича, Ермакова Юрия Евгеньевича, Зеленкова Александра Александровича, Зимицкого Владислава Юрьевича, Зинченко Алексея Викторовича, Зотова Виктора Викторовича, Зудина Александра Анатольевича, Зыбина Владимира Сергеевича, Иванова Александра Петровича, Иванова Антона Александровича, Калачигова Василия Николаевича, Карпова Степана Михайловича, Климина Дениса Юрьевича, Климова Дениса Александровича, Ключкина Алексея Анатольевича, Конева Андрея Геннадьевича, Красовского Евгения Петровича, Кульгускина Петра Анатольевича, Курковича Алексея Александровича, Ладанова Александра Васильевича, Лазовского Игоря Матвеевича, Лепешкина Андрея Александровича, Лещева Юрия Владимировича, Лысенко Евгения Ивановича,  Моисеенкова Николая Александровича, Морванюка Александра Витальевича, Мороз Петра Леонидовича, Муравьева Николая Владимировича, Мухина Валерия Валентиновича, Николаева Карлена Кимиковича, Николаева Николая Васильевича, Остапенко Максима Петровича, Попова Олега Юрьевича, Поповича Алексея Николаевича, Посеницкого Романа Ефимовича, Прыткова Александра Альбертовича, Пузакова Михаила Михайловича, Репина Василия Степановича, Родина Виталия Юрьевича, Родионова Андрея Николаевича, Ромашкина Степана Валентиновича, Рудника Сергея Александровича, Севостьянова Дениса Борисовича, Стаховича Владимира Владимировича, Степаненко Евгения Владимировича, Стоянова Сергея Федоровича, Сунгатуллина Вильса Хуснулловича, Суханова Николая Викторовича, Сухарева Алексея Викторовича, Терпунова Армена Вячеславовича, Тимошенкова Вадима Николаевича, Трифонова Вячеслава Геннадьевича, Трошкова Дениса Валерьевича, Трунова Виктора Тимофеевича, Фадеева Валерия Валериевича, Фомина Алексея Викторовича, Христианова Христаса Тариэловича, Чугунова Виктора Геннадьевича, Шепелева Анатолия Николаевича, Шушпанова Игоря Валерьевича, Якушевского Данила Николаевича.
2. Отказать 28 претендентам:
Абрамову Александру Николаевичу, Агееву Дмитрию Владимировичу, Антоненко Владиславу Владимировичу, Асташеву Александру Владимировичу, Бочкареву Максиму Сергеевичу, Быстрову Александру Викторовичу, Воскобойниковой Александре Сергеевне, Галкину Андрею Петровичу, Гладышеву Дмитрию Александровичу, Грибанову Алексею Геннадьевичу, Гусеву Александру Александровичу, Журавлеву Алексею Юрьевичу, Зайцеву Александру Андреевичу, Зайцеву Василию Андреевичу, Зиброву Сергею Валериевичу, Киселеву Николаю Александровичу, Кузиярову Артуру Барыевичу, Ли Владимиру Владиславовичу, Микрюкову Леониду Анатольевичу, Мокееву Максиму Александровичу, Никуленко Алексею Ивановичу, Петрову Игорю Витальевичу, Санникову Александру Викторовичу, Склокину Виталию Александровичу, Суворову Андрею Николаевичу, Федину Виктору Алексеевичу, Чернавскому Владимиру Алексеевичу, Шишуркину Денису Витальевичу.
3. Запросить дополнительные материалы для рассмотрения членами МАК у 12 претендентов:

Аверьянова Юрия Павловича, Бондаря Сергея Александровича, Ильина Виталия Георгиевича, Инякина Александра Александровича, Курятникова Павла Викторовича, Мамисбедашвили Дмитрия Николаевича, Пешкова Сергея Юрьевича, Попова Дмитрия Викторовича, Расихина Михаила Михайловича, Серебренникова Александра Николаевича, Тарлапа Алексея Александровича, Юдина Александра Владимировича.
II. Об адвокатском запросе по кандидату в эксперты-техники Журавлеву Алексею Юрьевичу ______________________________________________________________________
Н.А. Асаул, И.А. Синева, А.С. Бакирей, В.В. Кузин, И.А. Залуцкая, В.Г. Григорян, С.В. Федотов,  Е.А. Китайгородский, А.М. Холоденин,  В.В. Комаров, С.А. Сухарев,

В.И. Котляренко, И.Ю. Коненков, М.А. Титов
Решили:
Принять к сведению информацию предоставленную адвокатом                     Д.А. Донцовым по кандидату в эксперты техники А.Ю. Журавлеву.
III.  О предложениях о внесении изменений в постановление Правительства РФ № 361 от 24 мая 2010 г. «Об утверждении Правил установления размера расходов на материалы и запасные части при восстановительном ремонте транспортных средств»

______________________________________________________________________
Н.А. Асаул, С.В. Федотов, И.А. Синева, И.А. Залуцкая, В.Г. Григорян,
В.В. Комаров Е.А. Китайгородский, А.М. Холоденин, И.Ю. Коненков
Решили:
Принять к сведению предложения С.В. Федотова о внесении изменений в постановление Правительства РФ № 361 от 24 мая 2010 г. Членам МАК к очередному заседанию Комиссии представить в секретариат свои предложения о внесении изменений в Постановление Правительства РФ № 361 от 24 мая 2010 г.
 М.А. Титову разослать членам МАК для ознакомления материалы, подготовленные С.В. Федотовым, о внесении изменений в Постановление Правительства РФ № 361 от 24 мая 2010 г.
Срок – 8 апреля 2013 г.
IV. Разное ______________________________________________________________________
Н.А. Асаул, И.А. Синева, И.Ю. Коненков, М.А. Титов,
 С.В. Косорукова, А.В. Акимов
Решили:
1. Представить членам комиссии доработанный с учетом поправок Минэкономразвития России, МВД России, Минюста России и Минфина России проект приказа Минтранса России "Об утверждении Правил проведения независимой технической экспертизы транспортного средства" для подготовки заключений.
Срок – 17 апреля 2013 г.
2. В.И. Котляренко обеспечить размещение на официальном сайте Минтранса России результатов заседания МАК.

Срок – 17 апреля 2013 г.
3. Очередное заседание МАК провести 17 апреля 2013 г. в Минтрансе России в 17 часов.
Члены Межведомственной аттестационной комиссии:
_______________А.С. Бакирей
_______________И.А. Залуцкая

_______________ В.В. Кузин
_______________В.И. Котляренко

_______________Е.А. Китайгородский

_______________В.В. Комаров

_______________В.Г. Григорян

_______________С.В. Федотов
_______________С.А. Сухарев
_______________М.А. Титов (секретарь МАК)